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درمکتب امام

کوشش برای رفاه
 مستضعفین

طرح ها و پیشنهادهایی که مربوط به عمران و رفاه حال ملت خصوصاً 

مســتضعفین است انقلابی و با سرعت تصویب کنید، و از نکته سنجی ها 

و تغییر عبارات غیر لازم که موجب تعویق امر است اجتناب کنید، و از 

وزارتخانه ها و مأموران اجرا بخواهید که از کاغذ بازیها و غلط کاری های 

زمان طاغوت اجتناب کنند و رفاه ملت مظلوم و عقب افتادگی های آنها 

را به طور ضربتی تحصیل و ترمیم کنند.
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برخلاف همه ادعاهای دولت
سفره مردم در این 3 سال

 آب رفت
سفره مردم ایران در دولت اعتدال آب رفت و وعده های 

اقتصادی در 3 سال گذشته خلاف واقع از آب درآمد.
رجانیوز ضمن یک بررسی اقتصادی نوشت: پایان سومین سال 
حضور اعتدالیون و اصلاح طلبان بر مسند قدرت در قوه اجرایی 
نزدیک اســت. 4 ماه هم از اجرای برجام گذشــته است و الان 
زمان بسیار مناسبی برای بررسی عملکرد منتقدان قبلی است. 
منتقدانی که خود را منجی اقتصاد کشــور معرفی کرده بودند و 
مدعــی بودند می توانند با رویکرد تعاملی با دنیا، درهای اقتصاد 
را به سوی کشور باز کرده و رفاه را برای همه ایرانیان به ارمغان 
آورند. مقطــع زمانی کنونی بهترین زمان برای ارزیابی عملکرد 
دولت دکتر روحانی است که وعده هایی همچون وعده اقتصادی 
100 روزه را در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری برای 

حل مشکلات اقتصادی به مردم عرضه می داشت.
رجانیوز می افزاید: شــاخص های اقتصادی در دولت یازدهم 
گواهی بر کوچکتر شــدن اقتصاد ایران و سفره ایرانی می دهد. 

میانگین رشد اقتصادی سه ساله 1/835 بوده است.
با توجه به ادعای روحانی مبنی بر متوقف شدن تحریم ها علیه 
ایران در ســه ماه نخست شروع فعالیت دولت یازدهم با امضای 
توافق ژنو، کشور نه تنها تحریک اقتصادی مناسبی را در سه سال 
گذشــته از خود نشان نداد بلکه آمار نا امیدکننده 0/9 درصدی 
در سال 94 را از خود نشان داد. رشد نا امیدکننده اقتصادی در 

سال 94 موج بیکاری را نیز با خود به همراه آورد.
با نگاهی به شــاخص نرخ بیکاری در بهار ســال 1394، در 
می یابیم که با توجه به آمارهای رسمی، نرخ بیکاری کل کشور 
در ایــن فصل، 10/8 درصد اســت. اما با نگاهی جزئی تر به این 
شاخص درمی یابیم که نرخ بیکاری جمعیت 15 تا 29 ساله )که 
مهم ترین گروه جمعیتی محسوب می شوند(، 22/4 درصد است 
که این مسئله، وجود بیکاری زیاد در این طبقه جمعیتی را نشان 
می دهد. در بهار ســال 1393، نرخ بیکاری این گروه جمعیتی، 
22/2 درصد بوده است که در بهار سال 1394، این نرخ افزایش 

یافته است.
شاخص منفی آماری نرخ تغییرات تشکیل سرمایه ثابت کل 
ناخالص را نیز در برمی گیرد. اگر بخواهیم تغییرات تشکیل سرمایه 
ثابت کل ناخالص را برای کسانی که با این مفهوم آشنا نیستند 
تعریف کنیم مطابق تعریفی که مرکز آمار ایران کرده است باید 
گفت؛ در سیستم حساب های ملی تشکیل سرمایه ناخالص همان 
مفهوم سرمایه گذاری در کالاهای سرمایه ای است که اقتصاددانان 
بکار می برند. سرمایه گذاری در کالاهای سرمایه ای فقط کالاهای 
سرمایه ای تولید شــده را در برمی گیرد که شامل ماشین آلات، 
ســاختمان، جاده،نسخه اصلی آثار هنری و غیره است. زمین و 
سایر دارائی هایی که مجدداً تولید نمی شوند در تشکیل سرمایه 
بحساب آورده نمی شوند و فقط میزان اضافه شده به این دارائی ها 
نظیر تسطیح اراضی، حصارکشی دور زمین و غیره تشکیل سرمایه 
ناخالص محسوب می شود. تشکیل سرمایه ناخالص میزان اضافه 
شده به موجودی سرمایه ساختمان ها، تجهیزات و موجودی انبار 
یا به عبارت دیگر میزان اضافه شــده به ظرفیت تولید کالاها را 

اندازه گیری می کند.
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص هم همچنان نمایانگر وضعیت 
نامطلوب این شاخص است؛ به طوری که برای این شاخص رشد 
منفی 15/6 درصد در ســال 94 به ثبت رسیده است. اوضاع نه 
تنها خوب نشده است که بدتر از قبل شده و مسیر سراشیبی را 

در پیش گرفته است.
بررسی نوع توزیع این بودجه های جاری در دولت روحانی هم 
می تواند در نوع خود جالب باشد. طبق گزارش بانک مرکزی در 
سه سال حضور حسن روحانی در رأس قوه مجریه ضریب جینی 
تا 0/399 افزایش پیدا کرده است. افزایش ضریب جینی به رقم 
0/399 در سال 93 بالاترین رکورد شکاف طبقاتی در سال های 
اخیر محســوب می شود و میانگین ضریب جینی در دولت دهم 
0/383 بود که در 3 سال اخیر و با روی کار آمدن دولت روحانی 

به 0/397 افزایش یافته است.
عدم توجه به هشــدارهای کارشناسان اقتصادی موج بزرگ 
نقدینگی را در دولت یازدهم به ارمغان آورد بطوری که در ســه 
سال اخیر حجم نقدینگی کل کشور 2/21 برابر افزایش یافت و 
460 هزار میلیارد تومان نقدینگی کشور در سال 91 به 1017 
هزار میلیارد تومان ارتقاء یافت تا حجم پول های ســرگردان در 
دولت یازدهم نوید ســونامی جدید اقتصادی را به کشور دهد. 

سونامی ای که یک بار کشور را در سال 91 درنوردید.

بلومبرگ:

شرکت های غربی
 مشتاق سرمایه گذاری درایران

 اما نگران مجازات آمریکا هستند
شبکه خبری بلومبرگ تأکید کرد شرکت های جهانی به 
خاطر ترس از مجازات های آمریکا همچنان برای همکاری 

با ایران سردرگم هستند.
این شبکه خبری با انتشار نتایج یک نظرسنجی نوشت: بیش 
از نیمی از شرکت های جهانی که مایل به تجارت با ایران هستند، 
همچنان به علت احتمال نقض ناخواسته تحریم های لغو نشده، 

از ورود به بازار ایران عقب نشسته اند.
در نظرســنجی صورت گرفته توسط شرکت حقوقی »کلاید اند 
کو« که نتایج آن در اختیار پایگاه خبری بلومبرگ قرار گرفته، از 100 
مدیر اجرایی شرکت های بین المللی واقع در انگلیس، 58 نفر از آنها 
اعلام کردند که هنوز از شرایط دقیق تجارت با ایران برای محافظت 

از سرمایه  خود و اجتناب از جریمه های احتمالی آگاه نیستند.
این نظرسنجی در حاشیه سمیناری با موضوع لغو تحریم های 
ایران صورت گرفت که با مشارکت اتاق بازرگانی و صنایع لندن 

برگزار شده بود.
»جان ویتاکر« از افراد صاحب امتیاز شــرکت کلاید اند کو 
می گوید: زمانی که یک سوم از شرکت های مایل به سرمایه گذاری 
در ایران، به قدری نگران هســتند که حتی از طرح برنامه های 
تجــاری با بانک های خود نیز هراس دارند، پس با یک مشــکل 

جدی مواجه هستیم.
شــرکت های اروپایی طلایه دار رقابت برای ورود به بازار 80 
میلیون نفری ایران هســتند که از آنها می توان به گروه ایرباس، 
زیمنس و بل للی با قراردادهایی به ارزش به ترتیب 27، 2/3 و 5 

میلیارد دلار در پسابرجام اشاره کرد.
با این حال بانک های اروپا پس از جریمه شدن برخی از آنها 
به علت معامله با ایران در سال های گذشته، اکنون تمایلی برای 

ارائه تسهیلات مورد نیاز ندارند.
بانک فرانسوی »بی.ان.پی پاریباس« دو سال پیش متحمل 
9 میلیارد دلار جریمه بابت نقض قوانین آمریکا از جمله معامله 

با ایران شد.
کومرزبانک آلمان و کردیت سوئیس نیز به ترتیب در سال های 
2015 و 2009 بالغ بر 1/45 میلیارد دلار و 536 میلیون دلار به 

علت مشابه جریمه شدند.
یادآور می شــود محمدجواد ظریف روز شنبه در کنفرانس 
مشترک با همتای نیوزیلندی تصریح کرد: در کنار بیانیه کشورها 

برای اجرای برجام، اقدام عملی هم لازم است.

سرویس سیاسی-
در حالی کــه اصلاح طلبان مدعی پیروزی 
قاطع در انتخابات بودند و بشــدت از ریاست 
عارف حمایت می کردند، نامزد مورد حمایت آنان 
با اختلاف فاحشی کرسی ریاست مجلس دهم را 

به علی لاریجانی واگذار کرد.
روز گذشته)یکشنبه(نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی با دســتور کار انتخاب هیئت رئیسه موقت 

مجلس دهم آغاز شد.
 لاریجانی با اختلاف 70 رای رئیس شد

در این بین »علــی لاریجانی« منتخب مردم قم 
و »محمدرضا عــارف« منتخب مــردم تهران برای 
کرســی ریاســت به رقابت پرداختند که در نهایت 
»علی لاریجانی« )گزینه فراکسیون ولایت( با کسب 
173 رأی، در مقابــل 103 رای عارف، حائز اکثریت 
آرای وکلای ملت و رئیس موقت مجلس دهم شورای 

اسلامی شد.
در ادامه جلســه، منتخبانی کــه کاندیدای نواب 
رئیســی موقت مجلس دهم بودند، اسامی خود را به 
هیئت رئیسه سنی مجلس اعلام کردند. بر این اساس، 
حمیدرضا حاجی بابایی، علی مطهری، مسعود پزشکیان 
و محمد دهقان کاندیدای تصدی نواب رئیس موقت 

مجلس دهم شدند.
پس از رأی گیری، از مجموع 279 آرای مأخوذه، 
مسعود پزشکیان )گزینه فراکسیون امید(با 154 رأی 
و محمد دهقان)گزینه فراکسیون ولایت( با 136 رأی 
به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم هیئت رئیسه موقت 

مجلس دهم انتخاب شدند.
همچنین علی مطهــری 132 رأی و حمیدرضا 

حاجی بابایی 122 رأی به خود اختصاص دادند.
مجلس دهم پس از انتخاب نواب هیئت رئیســه 
موقت ، وارد انتخاب دبیــران و کارپردازان )ناظران( 

هیئت رئیسه موقت مجلس دهم شد.
از میــان 12 منتخب که بــرای تصدی دبیری 
هیئت رئیســه موقت مجلس دهم کاندیدا شــده 
بودند، غلامرضا کاتب )گزینه فراکســیون ولایت(با 
161 رأی، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی )گزینه 
فراکســیون ولایت( بــا 146 رأی، اکبر رنجبرزاده 
)گزینه فراکســیون ولایت(با 138 رأی، عبدالکریم 
حســین زاده )گزینه فراکسیون امید( با 137 رأی، 
سیدناصر موسوی لارگانی )گزینه فراکسیون ولایت(
بــا 131 رأی و احمــد امیرآبادی فراهانی )گزینه 
فراکسیون ولایت(با 130 رأی از مجموع 279 آرای 
مأخوذه به عنوان دبیران هیئت رئیسه موقت مجلس 

دهم انتخاب شدند.
محمدعلی وکیلی با 118 رای، سهیلا جلودارزاده با 
117 رای، رمضانعلی سبحانی فرد با 116 رای، عباس 
پاپی زاده با 111 رای، سیدفرید موسوی با 100 رای و 
حسین امیری خامکانی با 92 رای نتوانستند اکثریت 

آرا را به خود اختصاص دهند.
به گزارش فارس، نمایندگان پس از انتخاب رئیس، 
نواب رئیس و دبیران هیئت رئیسه موقت، وارد انتخاب 

فرمانده نیروی دریایی ســپاه تاکید کرد: 
بعد از برجام، مسئولان مختلف خارجی اصرار 
دارند که بگویند دشمنی تمام نشده اما برخی 

در داخل این را نمی فهمند.
دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه 
طی سخنانی در مراســم بزرگداشت سردار شهید 
محمد ناظری فرمانده نیروهای ویژه دریایی ســپاه 
که در حسینیه ثارالله بندرعباس برگزار شد، با بیان 
اینکه سردار ناظری در این سی و چند سال در راه 
انقلاب اسلامی ثابت قدم بود، او هیچگاه از خودش 
تعریف نمی کرد ولی در زمــان حضور امام)ره( در 

جماران یکی از افراد اصلی در حفاظت از ایشان بود.
فدوی، ولایت فقیه را نقطه عطف شیعه و انقلاب 
اســلامی دانست و تصریح کرد: اگر به این موضوع 
توجه شــود همــه قدرتهای عالم هــم نمی توانند 

خدشه ای به قدرت انقلاب اسلامی وارد کنند.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: آمریکا 37 
سال است هیچ غلطی نمی تواند بکند اما چطور یک 
ســری موضوع به این شفافی را نمی فهمند و برای 

قدرت آمریکا رسمیت قائل هستند؟
وی ادامه داد: یک ماه و چند روز پیش وزیر دفاع 
آمریکا در پایگاه امارات گفت که ما باید با همپیمانان 

منطقه ای و غیرمنطقه ای، قدرت بازدارنده ای در برابر 
توان ایران ایجاد کنیم. این حرف را کســی از سپاه 
و مســئولان سیاسی یا جمهوری خواه و انتخاباتی 

آمریکا نمی زند، این حرف وزیر دفاع آمریکاست.
سردار فدوی ادامه داد: متاسفانه در سالهای اخیر 
یک سری افراد به این تحریم ها رسمیت داده و اثر 
وضعی آن را برای مردم علنی کردند که این کار از 
اواخر دولت قبل شروع شد و الان تشدید شده است.

فرمانده نیروی دریایی ســپاه اظهار داشت: بعد 
از برجام، مسئولان مختلف خارجی اصرار دارند که 
بگویند دشمنی تمام نشده اما برخی در داخل این 

را نمی فهمند.
ســردار فدوی اضافه کرد: ما در نیروی دریایی 
سپاه و در دریا به قدرت آمریکا اهمیتی نمی دهیم 
و شــناورهای تندرو ما، نــاو هواپیمابر آمریکا را به 

رسمیت نمی شناسند.
به گزارش فارس فرمانده نیروی دریایی ســپاه 
تاکید کرد: کســی جرأت چپ نگاه کردن به ایران 
را ندارد چه برســد بخواهــد جنگ نظامی کند اما 
متاســفانه برخی می گویند در شــرایط احتمالی 
جنگ از سوی دیگران هستیم که این حرف کاملا 

غلط است.

اســامی اعضای کمیســیون های مجلس 
خبرگان رهبری در دوره پنجم توسط دبیرخانه 

این مجلس منتشر شد.
به  گزارش تسنیم، بعد از برگزاری مراسم افتتاحیه 
مجلس خبرگان پنجــم، اعضای اصلی و علی البدل 

کمیسیون ها به شرح ذیل است:
اعضای اصلی کمیســیون تحقیق، موضوع اصل 
صد و یازده قانون اساسی مجلس خبرگان عبارت اند 
از آقایان سیدمحمود هاشمی شاهرودی ، احمد جنتی ، 
محمدعلی موحدی کرمانی ، ســیدابراهیم رئیســی ، 
سیدهاشم حسینی بوشهری ، مرتضی مقتدایی ، محسن 
مجتهد شبستری ، سیداحمد خاتمی ، محسن قمی ، 
عباس کعبی ، عبدالنبی نمازی  و اعضای علی البدل  این 
کمیسیون عبارتند از آقایان سیدمحمدعلی موسوی 
جزایری ، محمدعلی تســخیری ، علیرضا اسلامیان ، 

ابوالقاسم وافی  و سیدعلی شفیعی .
اعضای اصلی کمیســیون اصــل صد و هفت و 
صد و نه قانون اساســی مجلــس خبرگان عبارتند 
از آقایان محمد مؤمن ، مرتضی مقتدایی ، اســدالله 
ایمانی ، سید ابراهیم رئیسی ، محسن محمدی اراکی ، 
عباس کعبی ، عبدالنبی نمازی ، سیدهاشم حسینی 
بوشهری ، ابوالقاسم وافی ، قربانعلی دری نجف آبادی ، 
ســیدعلیاصغر دســتغیب  و اعضای علی البدل  این 
کمیسیون آقایان زین العابدین قربانی ، سیدابوالحسن 
مهدوی ، سیدیوسف طباطبایی نژاد، سیدعلی شفیعی  

و سیدحسن عاملی  هستند.
اعضای اصلی کمیسیون بررسی راه های پاسداری 
و حراســت از ولایت فقیه  عبارتند از آقایان محمود 
محمدی عراقی ، حسن عالمی ، سیدابوالحسن مهدوی ، 
عبدالمحمود عبداللهی ، عبدالکریم فرحانی ، محمد 

امامی کاشانی ، محسن حیدری  و اعضای علی البدل 
عبارتند از آقایان ســیدرحیم توکل ، ســیدمجتبی 

حسینی  و غیاث الدین طه  محمدی .
اعضای کمیسیون سیاسی - اجتماعی پنجمین 
مجلــس خبرگان رهبــری نیز عبارتنــد از آقایان 
محمدعلی تسخیری ، ســیدمحمود علوی ، علیرضا 
اسلامیان ، محســن حیدری ، ســیدمحمد مهدی 
میرباقری ، محمدهــادی عبدخدایی ، عبدالمحمود 
عبداللهی ، سیدمحمد حسینی شاهرودی ، علی معلمی  
و اعضای علی البدل  این کمیسیون عبارتند از آقایان 

علی اسلامی  و علی ملکوتی .
اعضای اصلی کمیســیون آیین نامــه، موضوع 
اصل صد و هشــت قانون اساسی  عبارتند از  آقایان 
احمد بهشــتی ، محسن محمدی اراکی ، سیدمحمد 
مهدی میرباقری ، محسن قمی ، سید محمود علوی ، 

سیدیوســف طباطبایی نژاد، عســکر دیرباز، حسن 
عالمی ، ســیدعبدالهادی حســینی شاهرودی ، رضا 
رمضانی و محســن کازرونی و اعضــای علی البدل  
عبارتند از علی اســلامی ، عباســعلی ســلیمانی ، 
عبدالکریم فرحانی ، ســیدمجتبی حسینی  و جواد 

مجتهد شبستری .
اعضای اصلی کمیســیون امور مالی و اداری نیز 
عبارتند از قربانعلی دری نجف آبادی ، عسکر دیرباز، 
سیدعبدالهادی حسینی شــاهرودی ، علی معلمی ، 
عباسعلی سلیمانی ، سیدمحمد حسینی شاهرودی 
و سیدهاشم بطحائی  و اعضای علی البدل عبارتند از 

احمد پروایی و امان الله علیمرادی.
در اولین جلســه داخلی کمیسیون های مجلس 
خبرگان، رئیس و اعضای هیئت رئیسه هر کمیسیون 

مشخص می شود.

دریادار فدوی:

كسی جرأت نگاه چپ به ایران را ندارد چه رسد به جنگ

از سوی دبیرخانه مجلس خبرگان

اسامی اعضای کمیسیون های مجلس خبرگان اعلام شد

ناظران )کارپردازان( هیئت رئیسه موقت مجلس دهم 
شدند که بر این اساس بهروز نعمتی، مجید ناصری نژاد، 
محمد آشــوری تازیانی، محمدقسیم عثمانی، پروانه 
مافی و عبدالرضا هاشم زائی برای تصدی پست ناظری 
)کارپردازی( هیئت رئیسه مجلس دهم داوطلب شدند.

پس از رأی گیری در صحن مجلس، بهروز نعمتی 
)گزینه فراکسیون ولایت( با 175 رأی،  آشوری تازیانی 
)گزینه فراکسیون ولایت( با 168 رأی و محمدقسیم 
عثمانی )گزینه فراکسیون امید(با 138 رأی از مجموع 
276 آرای مأخوذه بــه عنوان ناظــران )کارپردازان( 

هیئت رئیسه موقت مجلس دهم برگزیده شدند.
همچنیــن مجید ناصری نــژاد 119 رأی، پروانه 
مافــی 105 رأی و عبدالرضا هاشــم زائی 76 رأی به 

خود اختصاص دادند.
 توهم پیروزی اصلاحات

 و مرگ تدریجی یک رویا
پس از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان در اسفندماه سال گذشته و اعلام 
نتایــج، جریان مدعی اصلاحــات و حامیان دولت با 
تیترهای ریز و درشت خود در رسانه های متبوعشان 
تحت عناوینی چون »تغییر اصلاح طلبانه پارلمان«، 
»پیروزی امید«، »تکمیل حماســه بهاری با امید«، 
»امید مردم در بهارستان«،»تکرار پیروزی« و... اینگونه 
وانمود کردند که پیروزی عظیمی رخ داده اســت و 

اصلاح طلبان اکثریت مجلس را در اختیار گرفتند.
به اعتقاد کارشناســان، یکی از دلایل اصلی این 
بلوف انتخاباتی- که مســبوق به سابقه نیز می باشد- 
سرپوش گذاشتن بر ناکامی های اقتصادی دولت تدبیر 
و امید اســت. در حقیقت آنان که پیش از انتخابات 
با حاشیه ســازی قصد فرار از ناکامی های اقتصادی و 
فراموشــی وعده ها را داشتند، امروز با ادعای پیروزی 
درصدد انحراف افکار عمومی از مسائل اصلی و واقعی 

کشور هستند.
 اظهارات نژادپرستانه؛ تهران ایران نیست

اصــلاح طلبان در انتخابات دهمین دوره مجلس 
شــورای اســلامی در تهران، آرای بیشــتری کسب 

کردند ولیکن در مجموع اقبال مردم سراســر کشور 
به اصولگرایان بیشــتر بود و همین امر موجب شــد 
تا اکثریت کرســی های مجلس شــورای اسلامی به 
اصولگرایــان تعلق گیرد. اما مدعیان اصلاحات که به 
دفعات ثابت کرده اند که به آرای عمومی تنها به شرطی 
که مطابق اهداف خود باشد، احترام می گذارند، این بار 
نیز با بی اخلاقی با انتخاب مردم ایران برخورد کردند. 
در همین راستا شــاهد بروز اظهارات نژادپرستانه از 
سوی برخی از اصلاح طلبان بودیم که رای تهرانی ها 
را بــه دلیل انتخــاب اصلاح طلبان بــا کیفیت تر از 
شهرســتانی ها قلمداد کرده و به استناد این موضوع، 
شهرستانی ها را  »عقب مانده سیاسی« توصیف کردند. 
این نگاه در سخنان حسین مرعشی بعد از هفت اسفند 
که با مشاهده آرای شهرستانی ها به اصولگرایان؛ آن را 
توسعه نیافته خواند مشهود است؛ اما فرجام محتوم این 
نگرش با همه جرزنی های سیاسی و باوجود ساختار 
جمهوری اسلامی و طبیعت دموکراسی شکست است.

 ریاست آیت الله جنتی 
و شکست غوغاسالاری رسانه ای

پیــروزی علی لاریجانی بــر محمدرضا عارف در 
مجلس شورای اســلامی متعاقب تکیه زدن آیت الله 
جنتی بر صندلی ریاســت مجلس خبرگان رهبری، 
درس بزرگی بود به این معنا که سیاست ابعاد مختلفی 
دارد کــه با غوغاســالاری رســانه ای و دروغ پردازی 
به تنهایی نمی توان قواعد بازی را به سود خود رقم زد.
هر چند پیش از این و پس از روشن شدن نتایج 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای 
اسلامی مشــهود شد که مجلس خبرگان با ترکیبی 
مشابه ترکیب گذشته خود ادامه راه خواهد داد و به 
اذعان شــخصیت های انقلابی همچون آیت الله احمد 
خاتمی، مجلس خبرگان پنجم  از افرادی تشــکیل 
شده که مثل همتایان پیشین خود انقلابی و طرفدار 
نظام ولایی و دارای گرایشات ضداستکباری هستند.

 مراسم تحلیف اعضای هیئت رئیسه
گفتنی است روز گذشته پس از برگزاری انتخابات 
هیئت رئیسه، مراسم تحلیف 12 عضو این هیئت  طبق 

آیین نامه داخلی برگزار شد و اعضای منتخب متن ذیل 
را قرائت و سوگند یاد کردند:

»من به عنوان عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اســلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال 
ســوگند یاد می کنم که حداکثر تــوان خود را برای 
اجرای آیین نامه داخلی مجلس شــورای اســلامی با 
مراعات بی طرفی کامل در انجام وظایف به کار گیرم 

و از هر گونه اقدام مخالف آئین نامه اجتناب نمایم«.
 تلاش بر همگرایی

علی لاریجانی در جلســه علنی دیروز)یکشنبه( 
مجلس و پس از تحلیف هیئت رئیســه موقت ضمن 
تقدیر از رئیس و هیئت رئیسه سنی مجلس گفت: در 
کشور ما یک صحنه واقعی از مردم سالاری دینی در 
آن وجود دارد این مردم ســالاری دینی از نقاط قوت 
نظام به شمار می رود و تبلور آن را می توان در داخل 
مجلس دانست و همین رقابت هایی است که همیشه 

بوده و هست.
لاریجانــی اضافــه کرد: مــن از تلاش های همه 
فراکســیون ها در این ارتباط تشــکر می کنم و فکر 
می کنم که این یک تجربه جدید برای مجلس شورای 
اسلامی است و از برادر عزیزمان آقای دکتر عارف که 
دوستی ما با ایشان دوستی بسیار قدیمی است و من 
ایشان را یکی از شــخصیت های بسیار خوب کشور 

می دانم صمیمانه تشکر می کنم.
وی ادامه داد: مــا در این مدت هم با هم ارتباط 
داشتیم و تلاش کردیم تا در مجلس دهم نتایجی را 
که می خواهد از سر دلسوزی برای کشور رقم بخورد 
با همگرایی بیشــتر باشد و من از آقای عارف و همت 
ایشان و از لطف و مرحمتی که نسبت به من داشتند 

تشکر و سپاسگزاری می کنم.
لاریجانی ضمن تقدیر از پیام رهبر معظم انقلاب 
به مجلس دهم خاطرنشــان کــرد: رهبر انقلاب در 
پیام مجلس راه را برای ما روشن کردند و ایشان هم 
مسائل فرهنگی را گوشزد کردند و هم تمرکز بر اقتصاد 
مقاومتی که امر مهم و سیاست های کلی آن تنظیم 
شده مورد توجه قرار گرفته است و نسبت به مسائل 
منطقه ای که مجلس باید ســپر ملت ایران در حفظ 
حقوق ملت باشــد و با تیزبینی حوادث بین المللی را 
رصد کنیم و با این کار بتواند از شرایط منطقه بهترین 

آورده را برای ملت داشته باشیم. 
وی افزود: در ارتباط با اقتصاد مقاومتی سیاست های 
کلی آن تنظیم شده و در مجلس گذشته نیز گام های 
مهمی در این باره برداشته شده اما امروز هم در مقام 
اجــرا و هم تکمیل قانون گــذاری باید در این زمینه 

گام های استوارتری برداشته شود.
دومین نشست علنی دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی روز گذشته)یکشنبه( با اعلام علی لاریجانی 

رئیس موقت مجلس پایان یافت.
وی پیــش از پایان اعلام کرد که نشســت علنی 
بعدی مجلس رأس ســاعت 8 صبح سه شــنبه 11 
خردادماه با دســتور کار ارائه گزارش شعب 15گانه 

مجلس تشکیل می شود.

تحریم ها روی کاغذ لغو شده
آمریکا همچنان کارشکنی می کند

در حالی که وزارت  خارجه آمریکا ادعا می کند واشنگتن 
مانــع تعامل تجــار اروپایی با ایران نخواهد شــد وزیر 
خزانه داری با افتخار اعلام می کند فشارهای تحریمی ضد 

ایران همچنان ادامه دارد.
پایگاه اینترنتی آنتی وار در این باره نوشــت: تحریم های بانکی 
آمریکا همچنان مانع معاملات نفتی ایران می شــود؛ بنابراین لغو 

آمریکا تنها بر روی کاغذ بوده است.
وزارت  خزانــه داری آمریکا با افتخــار به کنگره اعلام می کند 
همچنان مانع از تجارت ایران بر پایه دلار می شود و بانکهای خارجی 
را که با واشنگتن ارتباط دارند از ترس اقدامات تلافی جویانه آمریکا 

از معامله با این کشور باز می دارد.
هر چند وزیر امور خارجه آمریکا تاکید می کند تحریم های 
آمریــکا مانع تعامل تجــار اروپایی با ایران نخواهد شــد اما 
گزارشهای اخیر از آن حکایت دارد که مشکل همانند همیشه 
باقی اســت و بیشــتر بانکهای اروپایی همچنان از تهدیدات 

آمریکا می هراسند.
آنتی وار می افزاید: قرار بود توافق هسته ای گروه پنج به علاوه 
یــک که در ماه ژانویه تحریم هــای ایران را لغو کرد، حدود 100 
میلیارد دلار از دارایی های توقیف شــده ایــران را آزاد کند و به 
شرکتهای غربی اجازه دهد به منظور نوسازی صنعت نفت ایران 
و زیرســاختهای اقتصادی این کشور قراردادهای بزرگی به امضا 
رسانند. اکنون مشکل اینجاست که لغو تحریم های آمریکا تنها بر 
روی کاغذ بوده است و وزارت خزانه داری آمریکا با افتخار، همچنان 

مانع تراشی می کند.
بیشتر دارایی های آزاد نشده ایران در بانکهای خارجی دور از 
دسترس باقی مانده است و در حالی که شرکتهای اروپایی برای 
انعقاد قراردادهای پر منفعت صف بسته اند، مقامات اتحادیه اروپا 
شــاکی اند که ســازش ناپذیری آمریکا  مانع از به نتیجه رسیدن 

بسیاری از قراردادها می شود.
شرکت نفتی بزرگ توتال یکی از معدود شرکتهایی است که 
تاکنون با شرکت ملی نفت ایران قراردادی را به امضا رسانده اما 
نتوانسته است از نظام بانکی معمول برای تامین بودجه پروژه بهره 
گیرد زیرا بانک بی .ان.پی پاریباس هنوز جریمه چند میلیارد دلاری 

قبلی آمریکا به علت معامله این بانک با ایران را به خاطر دارد.
شرکت نفت اتریش: تحریم های آمریکا

همچنان مانع همکاری با ایران است
مدیرعامل شرکت نفت اتریش گفت: تحریم های آمریکا 
همچنــان باقی  مانده و مانع از ورود شــرکت ها به ایران 

می شود.
راینر زیله مدیرعامل شــرکت نفتــی OMV در گفت وگو با 
خبرگــزاری آپا گفت: هنوز فعالیت های ما برای کســب و کار با 
ایران به تندی پیش نرفته است و همچنان موانعی برای ورود به 

بازار این کشور وجود دارد.
وی تصریح کرد: تحریم های اتحادیه اروپا برداشته شده است 
اما تحریم های آمریکا بــرای بانک ها، نگرانی هایی را در خصوص 
تامیــن مالی در پروژه های ایران به وجود آورده و به همین دلیل 
است که شرکت ها با احتیاط زیاد در حال مذاکره با ایران هستند 

و فعلا به بازار این کشور ورود نکرده اند.
مدیرعامل شــرکت OMV گفت: با وجود آنکه فعالیت ها و 
جایگاه ایران در منطقه بســیار خوب اســت امــا ما هم به دلیل 

تحریم های آمریکا وارد بازار ایران نشده ایم.
وی افزود: ایران بازار امیدوارکننده ای برای شرکت هایی است 
که می خواهند در زمینه نفت و گاز ســرمایه گذاری های خود را 

توسعه دهند.
به گزارش خبرگزاری اتریش، در اوایل ماه می، یک یادداشت 
تفاهم برای بررسی مشترک چند حوزه نفتی در غرب ایران بین 

شرکت ملی نفت این کشور با OMV  امضا شد.
رویتر: آمریکا ظاهراً تشویق می کند

اما مانع سرمایه گذاری 
در ایران است

خبرگزاری رویتر اذعان کرد آمریکا همچنان در مقابل 
میل شــرکت ها و بانک های غربی برای سرمایه گذاری در 

ایران کارشکنی می کند.
این درحالی است که وزیر خارجه آمریکا دراقدامی ظاهرسازانه 
با بیانیه چند همتای اروپایی همکاری کرد و این شرکت ها و بانک ها 

را »تشویق«! به سرمایه گذاری در ایران کرد.
خبرگزاری رویتر در گزارشی از واشنگتن نوشت: آمریکا پاسخ 
ساده ای برای مدیران اجرایی بانک های اروپایی دارد که سرهای 
خــود را خارانده و فکــر می کنند که آیا معامله با ایران برای آنها 

قانونی است یا نه؛ جواب این است که فقط بپرسید.
جان کری در نشســت بانکداران انگلیسی در لندن گفت: هر 
شرکتی که نگران چشم انداز قانونی بودن معامله با ایران است باید 
از آژانس آمریکایی مسئول تحریم ها یعنی اداره کنترل دارایی های 
خارجی وزارت خزانه داری معروف به اوفاک سؤال کند. این کار در 

واقع نباید پیچیده باشد.
امــا رویتر گزارش می دهــد: وکلای تحریم می گویند، اوفاک 
کار چندانی برای رفع ابهام ناشــی از تداخل یک رشته تحریم ها 
و معافیت ها انجام نمی دهد. تقریباً چندین وکیل که مرتباً با این 
آژانس سرکار دارند در مصاحبه هایشان گفتند؛ پیشنهادهایی که 
دریافت می کنند اغلب مبهم و غیرمتعهدانه است. در نتیجه این 
عدم اطمینان، شرکت ها تمایلی به از سرگیری یا شروع رابطه با 

ایران ندارند.
تحریم های باقیمانده علیه ایران معامله با ســپاه پاسداران و 
همچنین 200 نهاد و فرد دیگر را منع کرده و دست شرکت هایی 
را که خواســتار هرگونه دسترســی به نظام مالی آمریکا باشند، 

کوتاه می کند.
کری گفت: بانک های اروپا اجازه دارند حساب هایی برای ایران 
باز کنند، بانک های اروپا اجازه معامله با ایران را دارند. باب تجارت 
کاملاً باز است منتهی در صورتی که این معامله با یک نهاد مشخصا 

تحت تحریم صورت نگیرد.
ولی وکلا می گویند: این معاملات دشوار یا غیرممکن خواهد 

بود چراکه بانک های بزرگ از سرمایه گذاری امتناع می کنند.

عضو ارشــد تیم مذاکره کننده هسته ای با 
بیان اینکه معامله با آمریکایی ها در مورد آب 
سنگین به اتمام رسیده، تاکید کرد: تا جایی که 
خبر دارم، واریز مبلغ به حساب سازمان انرژی 

اتمی در شرف انجام است.
سید عباس عراقچی معاون وزیر خارجه کشورمان 
روز گذشــته در حاشیه مراسم روز بین المللی شدن 
دانشگاه خوارزمی و در جمع خبرنگاران و در پاسخ به 
سؤالی درباره اظهارات اخیر یکی از مقامات آمریکایی 
در رابطه با مشــروط کردن اســتفاده ایران از منافع 
اقتصادی برجام به متوقف کردن آزمایش های موشکی 
اظهار داشت: اینکه مقامات آمریکایی یا هر کسی در 
منطقه یا خارج از منطقه بخواهند با ایجاد ایران هراسی 
تلاش کنند جلوی دستاوردهای برجام برای جمهوری 
اسلامی ایران را بگیرند، چیزی هست که ما انتظار آن 

را داشته ایم و همواره هم خواهیم داشت.
وی تصریح کرد: ما باید با این موضوع مقابله کنیم 
و هــم اکنون این کار صورت می گیرد و وقعی هم به 
اظهارات مقامات آمریکایی در کنگره،  بیرون کنگره، 
مقاماتی داخل منطقه، رژیم صهیونیســتی و کسانی 
که سعی می کنند با ایجاد شروط غیرواقعی و با ایجاد 
شرایط غیرواقعی و غیرحقیقی، فضای برجام را فضای 
غیراطمینان بخشــی معرفی کنند، باید با این مقابله 

کنیم که داریم این کار را انجام می دهیم.
به گزارش فــارس، عراقچی درباره مذاکرات برای 
فروش آب سنگین به آمریکا و روسیه گفت: در خصوص 
آب ســنگین، ما مازاد آب سنگین خود را در بازارهای 
بین المللی به فروش می رسانیم که این هم فروش یک 
کالای بسیار ویژه است که هر کشوری قدرت تولید آن 
را ندارد و هم اینکه بدین وسیله رسمیت توانمندی  ایران 

در تولید آب سنگین شناسایی می شود.
وی افزود: کشــور آمریکا متقاضــی 32 تن آب 
ســنگین است و با کشور روسیه هم در حال مذاکره 
برای فروش تقریبا همین مقدار آب سنگین هستیم. 
کار معامله با آمریکایی ها به اتمام رسیده و همانطور 
که ســازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرده اســت در 
خصوص نحوه پرداخت منتظر هســتیم که اطمینان 
کامل حاصل شود و اول پول به حساب سازمان انرژی 
اتمی واریز شود و بعد کالا تحویل داده خواهد شد تا 
در این زمینه اطمینان پیدا کنیم، چون منشــاء پول 
آمریکایی است، گرفتار بحث های مربوط به استرداد، 

مصادره و اینها نشود.
معاون وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: وقتی که 
پول به حســاب سازمان انرژی اتمی واریز شود که تا 
جایی که من خبر دارم در شــرف انجام است، انتقال 

صورت می گیرد.
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام اضافه کرد: طبق 
برجام متعهد هســتیم که مازاد آب سنگین خودمان 
را بــرای فروش به بازارهای بین المللی عرضه کنیم و 
اگر خریداری پیدا شد به آن خریدار تحویل خواهیم 
داد، اگر هم پیدا نشــود به هر حال کالایی است که 
نزد خودمان باقی خواهد ماند تا وقتی که مشــتری 

برای آن پیدا شود.
وی تاکید کرد: کارخانه آب سنگین ما همچنان 
به تولید آب سنگین ادامه می دهد این کالای بسیار 
ویژه ای است و خریدار هم در دنیا زیاد دارد. همانطور 
کــه تا الان 32 تن از آن را فروخته ایم و برای فروش 
40 تن دیگر نیز در حال مذاکره هستیم. در آینده نیز 
ان شاءالله با کشورهای دیگر اگر لازم باشد در خصوص 

فروش آب سنگین مذاکره می کنیم.

عراقچی:

واریز مبلغ آب سنگین خریداری شده توسط آمریکا در شرف انجام است

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

دستاورد »امید« در بهارستان
ًتقریبا هیچ!


